
 
 

Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA – Molo S. Maria 
Tel. +39.071 207891 – Fax +39.071 2078940   info@porto.ancona.it – www.porto.ancona.it – PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it 

1 
 

DECRETO N.208 del 26/06/2024 

Oggetto: Selezione per titoli ed esami per l’assunzione di n.1 Funzionario coordinatore 

presso la Divisione gare, appalti, contratti - contenzioso della Direzione amministrativa, 

livello inquadramento “quadro b” del vigente c.c.n.l. dei lavoratori dei porti, con contratto a 

tempo pieno e indeterminato _ Approvazione della graduatoria.  

 

IL PRESIDENTE 

VISTA  la Legge 28 gennaio 1994, n. 84, recante il Riordino della legislazione in 

materia portuale e ss.mm.ii.;  

VISTO  l’art. 6, comma 5, della L. 84/1994 e ss.mm.ii. secondo cui l’Autorità di 

Sistema Portuale è un Ente pubblico non economico di rilevanza nazionale a 

ordinamento speciale ed è dotato di autonomia amministrativa, 

organizzativa, regolamentare, di bilancio e finanziaria;  

VISTO  l'art. 8, commi 2 e 3, della L. n. 84/1994 e ss.mm.ii. che attribuisce al 

Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale la 

legale rappresentanza dell'Ente e le discendenti funzioni ed attribuzioni;  

VISTO il Decreto Ministeriale 15 marzo 2022, n. 55, del Ministro delle infrastrutture e 

della mobilità sostenibili notificato a questa Autorità in data 16 marzo 2022, 

recante nomina del Presidente dell'Autorità di sistema portuale del Mare 

Adriatico Centrale;  

VISTO  l'art. 10, comma 4, lett. b), della Legge n. 84/1994 e ss.mm.ii. che attribuisce 

al Segretario Generale l'obbligo di provvedere ad ogni adempimento 

necessario per il funzionamento dell'Autorità di Sistema Portuale;  

VISTA  la Deliberazione del Comitato di Gestione n. 25/2022 del 13 luglio 2022 

recante la nomina, ai sensi dell'art. 9, comma 5, lett. m), del dott. Salvatore 

Minervino quale Segretario Generale dell'Ente per un quadriennio decorrente 

dalla data di formale immissione in servizio avvenuta in data 6 settembre 

2022;  

VISTO  il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) anno 2024-2026 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale adottato dal 

Comitato di Gestione con Delibera n. 3/2024 del 30 gennaio 2024; 

 

VISTA  la Deliberazione del Comitato di Gestione n. 54 del 17 dicembre 2019 di 

approvazione della Pianta organica della Segreteria Tecnico-Operativa 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale;  

VISTA  la Deliberazione n. 35 del 26.02.2020 di esecutività delle previsioni della 

nuova Pianta Organica della segreteria Tecnico-Operativa dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale, approvata con Deliberazione 

del Comitato di Gestione n. 54 del 17.12.2019;  

mailto:info@porto.ancona.it
http://www.porto.ancona.it/
mailto:segreteria@pec.porto.ancona.it


 
 

Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA – Molo S. Maria 
Tel. +39.071 207891 – Fax +39.071 2078940   info@porto.ancona.it – www.porto.ancona.it – PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it 

2 
 

VISTO  il Regolamento per il reclutamento del personale dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare Adriatico Centrale, adottato con Deliberazione del 

Comitato di Gestione n. 36 del 27/09/2017 ed approvato dal Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti con nota prot. 28145 del 19/10/2017 come 

integrato ai sensi della Deliberazione del Comitato di Gestione n. 29 del 

27/04/2018 e della Deliberazione del Comitato di Gestione n. 11 del 

29/04/2022;  

VISTO  il C.C.N.L. dei Lavoratori dei Porti applicato al personale dipendente di 

questo Ente;  

VISTO il Decreto Presidenziale n. 227 del 13/09/2023 con cui è stata avviata la 

procedura selettiva per titoli ed esami per l’assunzione di n. 1 Funzionario 

coordinatore presso la divisione gare, appalti, contratti - contenzioso della 

direzione amministrativa, livello inquadramento “Quadro B” del vigente 

c.c.n.l. dei lavoratori dei porti, con contratto a tempo pieno e indeterminato; 

 

VISTO l’Avviso Pubblico del 14/09/2023 pubblicato nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito internet www.porto.ancona.it, sugli albi dei Comuni di 

Ancona, Falconara Marittima, Pesaro, San Benedetto del Tronto, Pescara, 

Ortona e Vasto e su n. 2 giornali quotidiani a diffusione Regionale Marche e 

Abruzzo e n. 1 giornale a diffusione nazionale, nonché per estratto sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GU n.74 del 29-9-2023) - 4^ 

serie Speciale Concorsi ed Esami; 

 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 319 del 21/12/2023 con cui si è proceduto alla 

nomina della Commissione Esaminatrice per la procedura di cui al Decreto 

Presidenziale n. n. 227 del 13/09/2023; 

 

VISTI  i verbali di riunione della Commissione Esaminatrice relativi ai lavori di 

selezione svolti dalla medesima nei giorni 10/01/2024 | 16/01/2024 | 

12/02/2024 | 13/03/2024 | 21/03/2024 | 25/03/2024 | 16/04/2024 | 19/04/2024 

| 16/05/2024 | 21/05/2024; 

 

VISTO l’Avviso del 26/02/2024 con cui si è proceduto alla pubblicazione delle 

informazioni relative alla prova scritta e dei criteri di valutazione da applicare 

alle prove scritte ed orali;  

 

VISTO l’Avviso del 22/3/2024 con cui si è proceduto alla pubblicazione dell’elenco 

dei candidati ammessi alla prova scritta; 

 

VISTO l’Avviso dell’24/4/2024 con cui si è proceduto alla pubblicazione dell’elenco 

candidati ammessi alla prova orale con relativa convocazione e valutazione 

dei titoli;  

mailto:info@porto.ancona.it
http://www.porto.ancona.it/
mailto:segreteria@pec.porto.ancona.it


 
 

Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA – Molo S. Maria 
Tel. +39.071 207891 – Fax +39.071 2078940   info@porto.ancona.it – www.porto.ancona.it – PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it 

3 
 

VISTI  gli atti d’ufficio della Direzione Affari Generali - Anticorruzione e Trasparenza 

- Personale;  

DECRETA  

Art.1 

Sono approvati i verbali di riunione della Commissione Esaminatrice della procedura selettiva per 

titoli ed esami per l’assunzione di n. 1 Funzionario coordinatore presso la Divisione gare, appalti, 

contratti - contenzioso della direzione amministrativa, livello inquadramento “Quadro B” del vigente 

c.c.n.l. dei lavoratori dei porti, con contratto a tempo pieno e indeterminato svolti dalla medesima 

nei giorni 10/01/2024 | 16/01/2024 | 12/02/2024 | 13/03/2024 | 21/03/2024 | 25/03/2024 | 

16/04/2024 | 19/04/2024 | 16/05/2024 | 21/05/2024. 

Art.2  

È approvata la sottoindicata graduatoria di merito sulla base dei punteggi conseguiti nella 

valutazione dei titoli e nelle prove di esame di cui alla selezione in oggetto: 

 
Candidato 

 
PUNTEGGIO 

TITOLI 

 
PUNTEGGIO 

PROVA SCRITTA 

 
PUNTEGGIO 

PROVA ORALE 

 
PUNTEGGIO 

TOTALE 

Tonelli Nicole 14 22,6545 31,5 68,1545 

 

Art.3  

L’efficacia della predetta graduatoria concorsuale è di due anni fermo restando eventuali modifiche 

a carattere temporaneo o definitivo della vigente normativa in materia di termini di validità delle 

graduatorie, con decorrenza dalla data di avvenuta pubblicazione del provvedimento di 

approvazione della medesima sul sito internet istituzionale e sull’albo dell’AdSP MAC.  

Art. 4  

Manda alla Direzione Affari Generali - Anticorruzione e Trasparenza - Personale per gli 

adempimenti di competenza. 

Ancona, 26 giugno 2024 

       IL PRESIDENTE  

              Ing Vincenzo Garofalo 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 Dott. Salvatore Minervino 

 

mailto:info@porto.ancona.it
http://www.porto.ancona.it/
mailto:segreteria@pec.porto.ancona.it

		2024-06-26T11:23:29+0000
	MINERVINO SALVATORE


		2024-06-26T11:24:57+0000
	GAROFALO VINCENZO




